
UCHWAŁA NR XLIV/871/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

zmieniającą uchwałę nr XLII/821/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 
2022 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022, poz. 840), § 9 uchwały nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
1 grudnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na 
obszarze województwa wielkopolskiego zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: nr 
XLI/585/09 z dnia 30 listopada 2009 r. oraz  nr XLIII/629/10 z dnia 25 stycznia 2010 r. Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XLII/821/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 pozycje o numerach: 10, 11, 25, 39, 40 otrzymują brzmienie: 

Lp.  Podmiot  Powiat/Gmina  Nazwa zadania  Kwota 
przyznana  
(zł)  

10 Dom Zakonny w Poznaniu  
Prowincji św. Franciszka z  
Asyżu Zakonu Braci 
Mniejszych- 
Franciszkanów w Polsce  

 
miasto Poznań / Poznań  

Poznań, Kościół pw. św. 
Franciszka (XVw.) zakończenie 
remontu konserwatorskiego 
elewacji Kaplicy Matki Boskiej  
Loretańskiej  

4 898,83  

11  Towarzystwo Salezjańskie 
Inspektoria pw. św. 
Wojciecha  

słupecki / Lądek  Konserwacja i restauracja Drogi 
Krzyżowej, warsztat wiedeński, 
1852. Etap I: stacje III,V,X 

30 000,00  

25  Parafia pw. Wniebowzięcia  
NMP i św. Stanisława BM - 
Fara  

wrzesiński / Września  Konserwacja i restauracja 
witraża z kaplicy Ponińskich z 
kościoła farnego pw. 
Wniebowzięcia NMP i św. 
Stanisława BM we Wrześni  

11 000,00  

39  Parafia Ewangelicko- 
Reformowana w Żychlinie  

koniński / Stare Miasto  Prace konserwatorskie przy 
nagrobkach na cmentarzu parafii 
ewangelicko-reformowanej w 
Żychlinie 

50 000,00  

40  Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Trójcy w Stęszewie  

poznański / Stęszew  Konserwacja Chrzcielnicy z  
Kościoła pw. św. Trójcy w  
Stęszewie  

10 000,00  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB0635E-B76A-4D8A-9F98-3B69CD886381. Uchwalony Strona 1



2) W załączniku nr 2 pozycja o numerze 1 otrzymuje brzmienie: 

Lp.  Podmiot  Powiat/Gmina  Nazwa zadania  Kwota 
przyznana  
(zł)  

1  Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w 
Śremie  

śremski/ Śrem  Kontynuacja prac konserwatorskich 
- X etap przy polichromiach 
ściennych - drugie przęsło nawy 
głównej - dwa wycinki sklepienia  

50 000,00  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB0635E-B76A-4D8A-9F98-3B69CD886381. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/871/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

Uchwałą nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku określono 
zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. uchwały dotacje przyznaje, na wniosek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały, w której określa się: 
beneficjenta otrzymującego dotacje, wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na które 
przyznano dotację oraz kwotę przyznawanej dotacji. 

Na podstawie wniosków złożonych przez: Dom Zakonny w Poznaniu Prowincji św. Franciszka z Asyżu 
Zakonu Braci Mniejszych- Franciszkanów w Polsce, Parafię pw. Wniebowzięcia NMP i św. Stanisława BM 
– Fara oraz Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Trójcy w Stęszewie dotacje zostały obniżone do kwot 
proponowanych przez ww. podmioty. 

W pozostały trzech przypadkach: Towarzystwa Salezjańskiego Inspektoriatu pw. św. Wojciecha, Parafii 
Ewangelicko-Reformowanej w Żychlinie oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Śremie, na wniosek 
beneficjantów została zmieniona nazwa oraz zakres zadania. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB0635E-B76A-4D8A-9F98-3B69CD886381. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Punkt 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

